[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 НАДЕЙКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2009                                                                                                         № 16

	О мерах пожарной безопасности на территории Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на осенне-зимний период пожа-роопасный период 2009-2010 гг.

В целях предупреждения пожаров в осенне-зимний период пожароопасный период 2009-2010 гг.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям учреждений и организаций, находящихся на территории Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области не зависимо от организационно-правовых форм и форм собственности рекомендовать:

1.1. До 15 ноября разработать план противопожарных мероприятий по подготовке организаций и учреждений к работе в осенне-зимний пожароопасный период.

2. Председателям: СПК «Надейковичи» -  Будаеву В.А., СПК «Остер» -  Лесникову В.П.:

2.1. В срок до 20 ноября 2009 года провести очистку подвальных, чердачных помещений, технических подполий от мусора и других горючих материалов, закрыть на замки двери подвальных  чердачных помещений, технических подполий.

2.2. Провести ревизию электрооборудования жилых домов.

2.3. Организовать ремонт и очистку дымоходов печного отопления.

2.4. Организовать размещение уголков пожарной безопасности в помещениях администраций СПК и на животноводческих фермах.

2.5. Обеспечить приведение в исправное состояние источников противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водоемы).

2.6. Содержать в исправном состоянии дороги, проезды, подъезды и проходы к зданиям и сооружениям и водоисточникам, используемым при пожаротушении.

2.7. До наступления морозов принять меры к утеплению водоисточников.

2.8. Запретить в помещениях для животных устраивать мастерские, склады и стоянки автотранспорта.

2.9. Организовать проведение ревизий технического состояния оборудования силовой и осветительной сети на всех объектах.

2.10. Провести ремонт приспособленной для целей пожаротушения сельскохозяйственной техники.

3. Специалисту Администрации Надейковичского сельского поселения по ГО и ЧС – Цыганковой Л.А.:

3.1. Организовать обучение (проведение инструктажей) населения по обучению населения по месту жительства.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Л.Л. Дацко